共青团华侨大学材料科学与工程学院委员会
材料团委【2016】56号

关于开展2016-2017学年第一学期推优工作的通知

各团支部：

根据《材料学院团组织“推优”细则》具体要求，决定于近期组织材料学院各团支部推选优秀团员作为入党积极分子，现将具体要求通知如下：

   一、时间安排
1、各支部推优工作需在10月25日前完成。

2、请各团支部于“推优”前主动联系组织部负责人，届时组织部将安排人到会进行记录和监督。

3、请各支部及时将推优结果等情况报给组织部负责人。

组织部联络人：

15材料：王慧莹（18850077143）（负责 15、16级本科生 ）

15应化：高欣宇（13343167760）（负责 14、13级本科生 ）

15高二：付思静（17859733635）（负责 14、15、16级研究生 ）

   二、工作安排
1、推优时邀请各班党建联系人参加。

2、严格按照材料学院团组织“推优”细则要求推选候选人。

3、正确填写“基层群团组织推优情况汇总表”（见附件二）时，票数一定要满足以下方程式：

有效票数=赞成票+弃权票+反对票（到会团员须达支部人数4/5为有效）。

4、凡是参加本次推优的团员（包括团支书），不允许参与收票、唱票和计票，应该由支部其他不参加本次推优的团员进行收票、唱票和计票。

注：各班级推优人数=（申请入党人数-积极分子人数）×20%
    5、各班在推优过程中若遇到疑问，请及时与组织部对应负责人联系。

附件：《材料学院团组织“推优”细则》

共青团材料科学与工程学院委员会

    二〇一六年十月十二日
材料学院团组织“推优”细则

为贯彻执行《华侨大学推荐优秀团员作入党积极分子工作的实施办法（实行）》，提出以下实施办法，以下简称“推优”。

   一、参加推优候选人资格
1．对党有正确的认识，并有正确的政治立场，较高的思想觉悟。

2．自愿向党组织递交入党申请书且递交入党申请书满三个月。

3．未受过学校处分。

4.入学平均绩点排名在班级前50%且社区表现分不低于100分。

   二、推优会要求
1．各支部所有团员均须参加，并有投票权，不参加的团员须提前请假，请各支部团支书做好支部成员签到表。

2．邀请各支部的党建联系人到场。

3．组织委员正确填写“基层群团组织推优情况汇总表”，记录团支部的应到人数、实到人数、缺席人数以及推优结果。（推优结果中必须记录清楚推优当选者的赞成票数、反对票数、弃权票数以及无效票数，将赞成票数高者排在前面）

4．同学评选必须以平时学习和生活的客观事实为主，公正客观的评价候选人。

5．要参加推优的同学需在推优前向团支书报名，做好准备，临时报名参加“推优”无效。

6．选票由团支部成员按照基层群团组织推优票（见附件一）统一制作，推优现场统一发放，不允许同学自带选票。

    7．凡是参加本次推优的团员（包括团支书），不允许参与收票、唱票和计票，应该由支部其他不参加本次推优的团员进行收票、唱票和计票。
   三、选举要求——唱票计票
1．填写好的选票由宣传委员统一收取，交给团支书。

2．投票坚持过半原则，即每名被确定为入党积极分子的同学的票数必须超过支部团员实到人数的一半，取赞成票高者当选，否则重新选举。

3．唱票计票各由两名不参加选举的同学进行，以班级内党员，入党积极分子，团支部成员优先，监票也由不参选的同学担任。

4．如果投票中出现2名同学票数相同且都超过半数，则全部确定为入党积极分子。

5．组织委员记录投票结果。

6．团支书当场公布被拟推选为入党积极分子同学的名单。

   四、监督制度
    如在推优过程中出现弄虚作假、舞弊行为的，本支部团员可直接向团委反映，团委将在对举报人保密的前提下进行调查，经查属实，将宣布其推优结果作废。

本规定自公布之日起实施，解释权归材料学院团委。

                                    共青团材料科学与工程学院委员会

     二〇一六年十月十二日

附件一：

基层群团组织推优票
（上级群团组织盖章）
基层群团组织名称： 201x级xxxx团支部     2016 年 10月 x日

	推优对象姓名
	同意
	不同意
	弃权

说明：
1. 本票对已经递交入党申请书并基本达到推优条件的同志进行推优。同意推荐该同志的，用黑色墨水钢笔或水笔在该同志姓名后的“同意”栏中划“Ｏ”；不同意的在“不同意”栏中划“Ｏ”；弃权的在“弃权”栏中划“Ｏ”，划其他符号、在三栏都划“Ｏ”或不划任何符号的视为无效票。
    2.本票原件由上级群团组织保存备查（毕业离校后保管期限不低于10年）。
3.本票不记名。
4.本票不盖章无效。
附件二：

基层群团组织推优情况汇总表

（上级群团组织盖章）

   基层群团组织名称： 201x级xxxx团支部     2016 年 10月 x日

	推优对象姓名
	同意
	不同意
	弃权
	无效

	票
	票
	票
	票

	票
	票
	票
	票

	票
	票
	票
	票

	票
	票
	票
	票

	票
	票
	票
	票

	票
	票
	票
	票

计票人（签字）：                       监票人（签字）：

基层群团组织负责人（签字）：

说明：

1.      年    月    日，                                  召开推优会议，应参加人数     名，实际参加人数     名；发出推优票     张，收回     张；推优结果汇总如上表。

2.本表一式2份，党支部存档1份，报上级群团组织1份（毕业离校后党支部和上级群团组织保管期限不低于10年）。

3.请及时将结果填入《华侨大学入党积极分子（申请人）培养考察登记表》对应栏目。

4.本表不盖章无效。